
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

2026년도 본예산 일반회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 65,770,845 65,688,463 82,382

200 세외수입 65,770,845 65,688,463 82,382

210 경상적세외수입 45,025,059 43,722,244 1,302,815

211 재산임대수입 2,772,530 2,350,825 421,705

211-01 국유재산임대료 111,000 170,047 △59,047

[ 일반회계 ] 111,000 170,047 △59,047

< 건설과 > 60,360 122,234 △61,874

○국유재산 사용료 60,360

< 낙안읍성지원사업소 > 50,640 47,813 2,827

○낙안읍성 국유재산 임대료(난전) 49,028

○낙안읍성 국유재산 임대료(경작용) 155

○낙안읍성 국유재산 임대료(사무실임대)

1,457

211-02 공유재산임대료 2,661,530 2,180,778 480,752

[ 일반회계 ] 2,661,530 2,180,778 480,752

< 자치행정과 > 11,000 5,300 5,700

○철도관사마을 임대 운영 11,000

< 회계과 > 130,700 132,000 △1,300

○도유재산 임대료 32,000

○시유재산 임대료 87,000

○순천시금고 임대료 11,700

< 콘텐츠정책과 > 87,000 87,000 0

○순천만국제습지센터, 남문터광장, 글로벌웹툰허브센

터(앵커기업 스튜디오) 사용료 87,000

< 신성장산업과 > 774,977 530,660 244,317

○산업단지 임대료 774,977

< 경제진흥과 > 14,447 14,447 0

○마을기업판매장 공유재산 임대료 3,478

○근로복지문화센터 임대료 10,969

< 관광과 > 19,000 18,000 1,000

○드라마촬영장 체험프로그램 운영자 19,000

< 체육시설운영과 > 328,231 280,580 47,651

○체육시설 사무실 임대료 17,212

○친환경 에너지타운(태양광)임대료 25,019

○팔마골프연습장 임대료 270,000

○어울림 체육센터 카페 임대료 16,000

< 청년정책과 > 300 7,500 △7,200

○순천대학로 드림제작소 임대료 300

60,360,000원

49,028,500원

155,990원

1,457,510원

11,000,000원

32,000,000원

87,000,000원

11,700,000원

87,000,000원

774,977,000원

3,478,000원

10,969,000원

19,000,000원

17,212,950원

25,019,180원

270,000,000원

16,000,000원

300,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

< 평생교육과 > 18,670 12,733 5,937

○문화건강센터 카페테리아 임대료 17,500

○문화건강센터 365자동화코너 임대료 680

○시외버스 북부정류소 임대료 346

○한전 변압기 점용료 144

< 사회복지과 > 7,041 7,878 △837

○공동묘지선하지 사용료 226

○추모공원2층 매점 및 카페 사용료 2,580

○추모공원 주차장부지 사용료 3,299

○수상태양광 전기실(인버터) 사용료 21

○공설묘지 부지사용료 915

< 도시계획과 > 120 120 0

○공유재산 임대료 120

< 건설과 > 8,800 8,198 602

○시군구 재산사용료 7,400

○시도유 재산사용료 1,400

< 건축과 > 1,800 1,800 0

○한옥체험관 공유재산 임대료 1,800

< 도시공간재생과 > 40,757 60,266 △19,509

○도시재생뉴딜사업(일반근린형) 일방통행로 창업공간(6

동) 사용료 7,981

○도시재생뉴딜사업(중심시가지형) 특화먹거리존 사용료

11,233

○도시재생뉴딜사업(중심시가지형) 차차루 사용료

2,917

○도시재생뉴딜사업(순천역세권) 순천역전창업마루 사

용료 12,961

○청수골새뜰마을사업 청수정 사용료 3,937

○신화새뜰마을사업 주민공유공간 사용료

1,728

< 교통정책과 > 24,300 0 24,300

○시내버스 공영차고지 임대료 24,300

―해룡대안 공영차고지 임대료 11,300

―덕월동 환승센터 임대료 13,000

< 교통관리과 > 8,092 7,325 767

○자동차등록번호판 교부대행업소부지 임대료

8,092

< 도로과 > 45,000 40,000 5,000

○공유재산임대료 45,000

17,500,000원

680,830원

346,800원

144,390원

226,000원

2,580,000원

3,299,000원

21,000원

915,000원

120,000원

7,400,000원

1,400,000원

1,800,000원

7,981,622원

11,233,000원

2,917,000원

12,961,000원

3,937,000원

1,728,012원

11,300,000원

13,000,000원

8,092,000원

45,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

< 공원녹지과 > 20,000 20,000 0

○공유재산 임대료 20,000

< 청소자원과 > 4,565 4,565 0

○업사이클센터 입주 공방 임대료 4,565

< 산림자원과 > 30,000 25,000 5,000

○도유임야 임대료 16,000

○시유임야 임대료 14,000

< 농업정책과 > 10,371 371 10,000

○한옥체험관 공유재산임대료 371

○농촌유학마을 공유재산임대료 10,000

< 친환경농업과 > 2,846 2,940 △94

○시도유재산대부료 2,846

< 농식품유통과 > 365,872 320,882 44,990

○로컬푸드 직매장 시설물 임대료 92,291

○도매시장 시설물 임대료 228,617

○도매시장 태양광시설 임대료 32,612

○거점산지유통센터 태양광시설 임대료

12,352

< 농촌진흥과 > 2,870 0 2,870

○혁신농업인센터 임대료 2,870

< 정원운영과 > 500,000 400,000 100,000

○순천만국가정원 시설 사용 임대료 500,000

< 정원시설과 > 150,000 158,000 △8,000

○순천만가든마켓 공유재산 사용료 150,000

< 순천만보전과 > 21,200 21,200 0

○순천만습지 쉼터 임대료 20,000

○순천만보전과 소관 공유재산 임대료 1,200

< 낙안읍성지원사업소 > 28,721 4,200 24,521

○낙안읍성 공유재산 임대료(난전) 24,444

○낙안읍성 공유재산 임대료(주거용) 600

○낙안읍성 공유재산 임대료(목공예품점)

742

○낙안읍성 공유재산 임대료(시골장터) 2,335

○낙안읍성 공유재산 임대료(경작용) 600

< 문화예술회관 > 4,850 4,813 37

○문화예술회관 임대수입(한국예총 사무실)

4,850

212 사용료수입 24,113,362 22,936,783 1,176,579

20,000,000원

4,565,000원

16,000,000원

14,000,000원

371,000원

10,000,000원

2,846,000원

92,291,000원

228,617,000원

32,612,000원

12,352,000원

2,870,000원

500,000,000원

150,000,000원

20,000,000원

1,200,000원

24,444,300원

600,430

742,960원

2,335,460원

600,730원

4,850,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

212-01 도로사용료 652,000 505,000 147,000

[ 일반회계 ] 652,000 505,000 147,000

< 허가과 > 2,000 5,000 △3,000

○일시도로점용료 2,000

< 도로과 > 650,000 500,000 150,000

○정기분 650,000

212-02 하천사용료 3,300 3,300 0

[ 일반회계 ] 3,300 3,300 0

< 건설과 > 3,300 3,300 0

○소하천 사용료 3,300

212-04 상수도사용료 224 224 0

[ 일반회계 ] 224 224 0

< 평생교육과 > 224 224 0

○문화건강센터 카페테리아 상하수도 사용 요금

224

212-05 공유수면사용료 2,000 3,200 △1,200

[ 일반회계 ] 2,000 3,200 △1,200

< 해양수산과 > 2,000 3,200 △1,200

○공유수면점사용료 2,000

212-06 시장사용료 1,011,109 775,621 235,488

[ 일반회계 ] 1,011,109 775,621 235,488

< 경제진흥과 > 204,251 204,251 0

○전통시장 연간 사용료 191,051

○5일 시장사용료 13,200

< 농식품유통과 > 806,858 571,370 235,488

○도매시장 사용료 806,858

212-07 입장료수입 10,905,000 10,888,976 16,024

[ 일반회계 ] 10,905,000 10,888,976 16,024

< 관광과 > 420,000 420,000 0

○드라마촬영장 입장료 수입 420,000

< 정원운영과 > 7,000,000 7,000,000 0

○순천만국가정원 입장료 7,000,000

< 순천만보전과 > 2,520,000 2,520,000 0

○순천만습지 입장료 2,520,000

< 낙안읍성지원사업소 > 915,000 905,000 10,000

○낙안읍성 관람료 910,000

―개인 725,000

2,000,000원

650,000,000원

3,300,000원

224,000원

2,000,000원

191,051,000원

13,200,000원

806,858,000원

420,000,000원

7,000,000,000원

2,520,000,000원

725,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

―단체 185,000

○뿌리깊은나무박물관입장료수입 5,000

< 문화예술회관 > 50,000 43,976 6,024

○문화예술회관 기획공연 입장수입 27,837

○시립예술단 정기연주회 입장료 수입 21,153

○문화예술회관 회원제 운영 수입 1,010

212-08 주차요금수입 657,617 660,156 △2,539

[ 일반회계 ] 657,617 660,156 △2,539

< 회계과 > 22,000 22,000 0

○민원인주차장 사용료 22,000

< 경제진흥과 > 20,000 20,000 0

○아랫장, 역전시장 주차요금 20,000

< 관광과 > 56,000 56,000 0

○드라마촬영장 주차장 사용료 수입 56,000

< 평생교육과 > 7,617 10,156 △2,539

○문화건강센터 주차장 이용 요금 7,617

< 순천만보전과 > 552,000 552,000 0

○순천만습지 주차장 요금수입 552,000

212-09 기타사용료 10,882,112 10,100,306 781,806

[ 일반회계 ] 10,882,112 10,100,306 781,806

< 콘텐츠정책과 > 50,000 102,500 △52,500

○원도심 기업 입주공간 사용료 50,000

< 신성장산업과 > 350 500 △150

○현학 상표 사용료 350

< 경제진흥과 > 120,412 120,412 0

○지하상가관리비 120,412

< 문화예술과 > 2,000 2,000 0

○생활문화시설 사용료 수입 2,000

< 관광과 > 1,390,164 1,374,000 16,164

○드라마촬영장 사용료 수입 44,000

○정원워케이션 및 에코촌 숙박이용료 수입

1,236,364

○전통야생차체험관 다례체험 수입 24,000

○전통야생차체험관 한옥체험료 수입 40,000

○전통야생차체험관 다식체험료 수입 5,000

○전통야생차체험관 시설사용료 수입 4,000

○전통야생차체험관 녹차판매 수수료 수입

2,500

185,000,000원

5,000,000원

27,837,000원

21,153,000원

1,010,000원

22,000,000원

20,000,000원

56,000,000원

7,617,000원

552,000,000원

50,000,000원

350,000원

120,412,000원

44,000,000원

1,236,364,000원

24,000,000원

40,000,000원

5,000,000원

4,000,000원

2,500,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

○체험관광 상품 수입 34,300

< 국가유산과 > 4,050 4,050 0

○선비문화체험학습관 수강료 4,050

< 체육시설운영과 > 2,276,540 1,806,133 470,407

○팔마주경기장 사용료 4,500

―평일 체육행사 3,000

―토.공휴일 체육행사 800

―평일 일반행사 300

―토.공휴일 일반행사 400

○팔마보조경기장 사용료 35,250

―평일 체육행사 15,000

―토.공휴일 체육행사 20,000

―평일 일반행사 110

―토.공휴일 일반행사 140

○유소년 축구장 사용료 2,400

―평일 체육행사 600

―토.공휴일 체육행사 1,800

○상사인조잔디 축구장 사용료 19,250

―평일 체육행사 3,000

―토.공휴일 체육행사 16,000

―평일 일반행사 110

―토.공휴일 일반행사 140

○상사풋살경기장 사용료 2,100

―평일 체육행사 600

―토.공휴일 체육행사 1,500

○조곡경기장 사용료 7,650

―평일 체육행사 1,800

―토.공휴일체육행사 5,600

―평일 일반행사 110

―토.공휴일 일반행사 140

○팔마체육관 사용료 21,000

―평일 체육행사 5,000

―토.공휴일 체육행사 4,800

―평일 일반행사 7,000

―토,공휴일 일반행사 4,200

○교육장 대관료 4,000

○국가정원스포츠센터 사용료 72,500

―경기장(A) 평일 체육행사 12,000

34,300,000원

4,050,000원

3,000,000원

800,000원

300,000원

400,000원

15,000,000원

20,000,000원

110,000원

140,000원

600,000원

1,800,000원

3,000,000원

16,000,000원

110,000원

140,000원

600,000원

1,500,000원

1,800,000원

5,600,000원

110,000원

140,000원

5,000,000원

4,800,000원

7,000,000원

4,200,000원

4,000,000원

12,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

―경기장(A) 토,공휴일 체육행사 16,000

―경기장(B) 평일 체육행사 12,000

―경기장(B) 토,공휴일 체육행사 16,000

―풋살장 평일 체육행사 9,000

―풋살장 토,공휴일 체육행사 7,500

○프로그램 이용료(올림픽기념관) 670,610

―수영(월권) 509,006

ㆍ강습 299,496

ㆍ자유 209,510

―수영 (일권) 82,404

ㆍ자유 82,404

―배드민턴(월권) 21,240

ㆍ강습 9,600

ㆍ자유 11,640

―배드민턴(일권) 57,960

○프로그램 이용료(문화건강센터 수영장) 659,000

―수영(월권) 406,000

ㆍ강습 263,000

ㆍ자유 143,000

―수영(일권) 59,000

ㆍ자유 59,000

―아쿠아로빅 22,000

ㆍ강습(월권) 22,000

―체력단련실 운영 172,000

ㆍ월권 132,000

ㆍ일권 40,000

○프로그램 이용료(신대유청소년수영장 및 스포츠센터) 607,000

―수영(월권) 371,000

ㆍ강습 240,000

ㆍ자유 131,000

―수영(일권) 103,000

ㆍ자유 103,000

―체력단련실 운영 33,000

ㆍ월권 21,000

ㆍ일권 12,000

―체육프로그램 운영 100,000

ㆍ강습(월권) 100,000

○임대사무실 전기요금 57,600

16,000,000원

12,000,000원

16,000,000원

9,000,000원

7,500,000원

299,496,000원

209,510,100원

82,404,000원

9,600,000원

11,640,000원

57,960,000원

263,000,000원

143,000,000원

59,000,000원

22,000,000원

132,000,000원

40,000,000원

240,000,000원

131,000,000원

103,000,000원

21,000,000원

12,000,000원

100,000,000원

57,600,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

○어울림 체육센터 프로그램 이용료 109,000

○어울림 체육센터 사용료 4,680

< 청년정책과 > 91,900 26,614 65,286

○청춘창고 입점자 점포 사용료 8,900

○청춘창고 입점자 전기사용료 19,100

○생태비즈니스센터 전기사용료 40,000

○생태비즈니스센터 가스사용료 13,000

○창업연당 입주기업 관리비 10,800

○드림제작소 전기사용료 100

< 평생교육과 > 187,590 177,300 10,290

○평생학습관 수강료 150,000

○청소년수련관 이용료 9,000

○다목적홀, 전시실 대관료 28,590

< 도서관운영과 > 31,000 30,500 500

○시립도서관 시설 대관료 6,000

○그림책도서관 체험프로그램 수강료 25,000

< 사회복지과 > 2,000,000 2,021,070 △21,070

○공원묘지 매장 사용료(관내) 42,060

○공원묘지사용료(관외) 9,860

○공원묘지 연장사용료(관내) 66,950

○공원묘지 연장사용료(관외) 8,000

○공원묘지 자연장 사용료(관내) 80,000

○공원묘지 자연장 사용료(관외) 35,000

○화장장 사용료(일반시신) 75,400

○화장장 사용료(일반시신) 1,190,000

○화장장 사용료(관내 개장유골) 23,730

○화장장 사용료(관외 개장유골) 229,000

○봉안당 사용료(관내) 180,000

○봉안당 사용료(관외) 60,000

< 보육아동과 > 21,000 20,000 1,000

○육아종합지원센터 시설대관 사용료 및 시간제보육실

보육료 21,000

< 가족복지과 > 70,000 50,000 20,000

○여성문화회관 프로그램 수강료 70,000

< 건설과 > 15,601 66,000 △50,399

○구거점사용료등 15,601

< 도시공간재생과 > 6,000 6,000 0

109,000,000원

4,680,000원

8,900,000원

19,100,000원

40,000,000원

13,000,000원

10,800,000원

100,000원

150,000,000원

9,000,000원

28,590,000원

6,000,000원

25,000,000원

42,060,000원

9,860,000원

66,950,000원

8,000,000원

80,000,000원

35,000,000원

75,400,000원

1,190,000,000원

23,730,000원

229,000,000원

180,000,000원

60,000,000원

21,000,000원

70,000,000원

15,601,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

○도시재생뉴딜사업(중심시가지형) 팝업스페이스 창업

공간 사용료 6,000

< 교통정책과 > 3,500 10,000 △6,500

○온누리공영자전거 반납시간 초과 이용료

3,500

< 공원녹지과 > 160,000 160,000 0

○녹지시설점용료 160,000

< 청소자원과 > 2,100 1,924 176

○업사이클센터 입주 공방 관리비 2,100

< 산림자원과 > 498,000 500,000 △2,000

○자연휴양림 숙박 이용료 420,000

○목재문화지원센터 목공체험료 60,000

○용계산 치유의숲 체험료 18,000

< 친환경농업과 > 100,000 95,000 5,000

○농기계 임대사업소 수입 100,000

< 농식품유통과 > 886,555 445,776 440,779

○농산물가공센터 가공장비 사용료 6,000

○도매시장 시설관리비(전기,수도) 530,555

○도매시장 쓰레기 처리장 위탁 사용료

350,000

< 동물자원과 > 12,000 11,000 1,000

○반려동물 문화센터 프로그램 수강료 8,000

○반려동물 문화센터, 실외놀이터 시설 이용료

4,000

< 농촌진흥과 > 600 20,547 △19,947

○도시텃밭 분양료 600

< 정원운영과 > 2,546,750 2,600,000 △53,250

○스카이큐브 이용료 1,700,000

○전기관람차 이용료 300,000

○정원드림호 이용료 300,000

○시크릿어드벤처 이용료 80,000

○테라피가든 체험료 100,000

○정원교육 수강료 16,750

○순천만국가정원 외부시설물 전기사용료 징수(3개소)

50,000

< 순천만보전과 > 255,000 255,000 0

○생태체험선 이용료 252,000

○생태 체험 프로그램 이용료 3,000

< 낙안읍성지원사업소 > 16,500 16,500 0

6,000,000원

3,500,000원

160,000,000원

2,100,000원

420,000,000원

60,000,000원

18,000,000원

100,000,000원

6,000,000원

530,555,000원

350,000,000원

8,000,000원

4,000,000원

600,000원

1,700,000,000원

300,000,000원

300,000,000원

80,000,000원

100,000,000원

16,750,000원

50,000,000원

252,000,000원

3,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

○드라마,TV 촬영 시설 사용료 16,500

< 문화예술회관 > 134,500 164,880 △30,380

○문화예술회관 사용료 수입 134,500

―공연장 117,000

―전시실 15,000

―문화예술 아카데미 수강료 2,500

213 수수료수입 8,498,727 8,276,969 221,758

213-01 증지수입 738,572 770,303 △31,731

[ 일반회계 ] 738,572 770,303 △31,731

< 징수과 > 1,429 2,600 △1,171

○지방세 과세증명, 주택가격 발급 수수료

1,429

< 민원행정과 > 579,993 608,703 △28,710

○민원행정과 제증명발급(인감증명,등초본 등)

34,500

○무인민원발급기 수입 46,008

○1회민원창구 접수민원 수수료 81,996

○주민등록증 분실신고 접수(읍면동) 52,992

○인감증명발급수수료(읍면동) 77,430

○주민등록 등초본 발급(읍면동) 75,229

○가족관계등록부 발급(읍면동) 159,739

○농지원부 등 기타제증명(읍면동) 52,099

< 도시계획과 > 450 600 △150

○토지이용계획확인서 발급 450

< 교통관리과 > 120,000 120,000 0

○자동차 및 건설기계 등록증, 등록원부 발급, 변경, 설정

120,000

< 토지정보과 > 10,000 12,400 △2,400

○토지정보과 인증기수입 10,000

―토지정보과 제증명발급 수수료 3,000

―토지이동정리 수수료 2,304

―건물번호판 교부 수수료 3,216

―부동산중개사무소 개설등록 수수료 1,480

< 보건의료과 > 2,200 2,000 200

○의료기관개설 및 변경신고 등 1,100

○의료기기 및 약국개설 변경신고 등 1,100

< 식품위생과 > 24,500 24,000 500

○영업신고증 발급 등 24,500

16,500,000원

117,000,000원

15,000,000원

2,500,000원

1,429,000원

34,500,000원

46,008,000원

81,996,000원

52,992,000원

77,430,000원

75,229,000원

159,739,000원

52,099,000원

450,000원

120,000,000원

3,000,000원

2,304,000원

3,216,000원

1,480,000원

1,100,000원

1,100,000원

24,500,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 213 수수료수입 (단위:천원)

213-02 폐기물처리수수료 6,620,000 6,470,500 149,500

[ 일반회계 ] 6,620,000 6,470,500 149,500

< 청소자원과 > 6,620,000 6,470,500 149,500

○대형생활폐기물 처리 650,000

―청소자원과 300,000

―읍면동 350,000

○공동주택 음식물류폐기물 종량제 수수료 1,270,000

―음식물류처리 수수료(공동주택) 370,000

―음식물류처리 수수료(칩판매) 900,000

○쓰레기종량제봉투 판매수입 4,700,000

213-03 재활용품수거판매수입 25,000 25,000 0

[ 일반회계 ] 25,000 25,000 0

< 청소자원과 > 25,000 25,000 0

○재활용품 판매 수익 25,000

213-04 보건의료수수료 800,000 720,400 79,600

[ 일반회계 ] 800,000 720,400 79,600

< 보건의료과 > 410,000 420,400 △10,400

○보건지소 환자 진료비 81,400

○보건진료소 환자 진료비 328,600

< 건강증진과 > 390,000 300,000 90,000

○보건소 환자진료비 50,500

○보건소 B형간염 예방접종비 4,690

○보건소 건강진단서 결과서 수입 7,000

○보건소 운전면허신체검사 수수료 20,500

○보건소 운전면허적성검사 수수료 20,600

○보건소 간기능 검사 수수료 2,500

○보건소 고지혈증검사 수수료 5,410

○보건소 건강진단서(1) 40,000

○보건소 건강진단서(2) 10,506

○결핵진단서 2,404

○보건소 간염 항체검사 수수료 6,500

○보건소 대상포진 예방접종비 219,390

213-05 기타수수료 315,155 290,766 24,389

[ 일반회계 ] 315,155 290,766 24,389

< 민원행정과 > 264,994 241,013 23,981

○정보공개수수료 199

○여권사무대행수수료 219,996

300,000,000원

350,000,000원

370,000,000원

900,000,000원

4,700,000,000원

25,000,000원

81,400,000원

328,600,000원

50,500,000원

4,690,000원

7,000,000원

20,500,000원

20,600,000원

2,500,000원

5,410,000원

40,000,000원

10,506,400원

2,404,000원

6,500,000원

219,390,000원

199,000원

219,996,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 213 수수료수입 (단위:천원)

○전자민원발급수수료 42,999

○주민등록전산정보자료 사용료 수입 1,800

< 도서관운영과 > 537 518 19

○회원증 재발급 수수료 537

< 노인복지과 > 924 800 124

○노인복지관 회원증 신규 및 재발급 924

< 허가과 > 10,000 20,010 △10,010

○건축허가(세움터) 수수료 10,000

< 토지정보과 > 500 225 275

○전자정부민원증명수수료 500

< 청소자원과 > 13,200 13,200 0

○침출수 이송처리비용(주암자원순환센터)

13,200

< 동물자원과 > 25,000 15,000 10,000

○야생동물구조센터 천연기념물 동물 치료비

15,000

○반려동물 공공진료소 진료비 10,000

214 사업수입 1,827,965 1,366,697 461,268

214-01 사업장생산수입 833,000 818,000 15,000

[ 일반회계 ] 833,000 818,000 15,000

< 기후에너지과 > 590,000 570,000 20,000

○ECO발전소 발전 수익 590,000

< 기술보급과 > 230,000 230,000 0

○예찰답 벼 수매 3,000

○원예과학원 생산물 판매수입 7,000

○미생물 판매대금 220,000

< 정원시설과 > 7,000 12,000 △5,000

○순천만가든마켓 태양광 사업수입 7,000

< 순천만보전과 > 6,000 6,000 0

○흑두루미쌀 판매수입 6,000

214-04 배당금수입 16,920 10,152 6,768

[ 일반회계 ] 16,920 10,152 6,768

< 농식품유통과 > 16,920 10,152 6,768

○순천로컬푸드(주) 결산 주식 배당금 16,920

214-05 기타사업수입 978,045 538,545 439,500

[ 일반회계 ] 978,045 538,545 439,500

< 콘텐츠정책과 > 20,000 0 20,000

○루미뚱이 팝업스토어 운영수입 20,000

42,999,000원

1,800,000원

537,000원

924,000원

10,000,000원

500,000원

13,200,000원

15,000,000원

10,000,000원

590,000,000원

3,000,000원

7,000,000원

220,000,000원

7,000,000원

6,000,000원

16,920,000원

20,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 214 사업수입 (단위:천원)

< 첨단산업과 > 324,000 0 324,000

○잡월드 입장료 24,000천원x12개월 288,000

○로봇관 커피 등 수입액 3,000천원x12개월

36,000

< 관광과 > 64,400 80,000 △15,600

○순천만에코촌 단체급식소 이용료 수입

50,000

○문화관광해설사 코레일 해랑이용요금 수입

14,400

< 노인복지과 > 458,000 350,000 108,000

○노인복지관 경로식당 운영 458,000

< 보육아동과 > 18,000 15,000 3,000

○출산육아용품대여소 연회비, 장난감도서관 대여 및 회

원등록비 18,000

< 친환경농업과 > 300 400 △100

○농기계 순회수리 부품 수리비 300

< 순천만보전과 > 73,000 73,000 0

○낭트쉼터 판매수입 13,000

○공예특산품관 위탁판매수입 60,000

< 낙안읍성지원사업소 > 5,345 5,345 0

○낙안읍성 체험장 생산물 판매 4,745

○박물관 도록 판매 수입 600

< 문화예술회관 > 15,000 13,000 2,000

○예술단 공연 초청료 등 15,000

215 징수교부금수입 3,030,500 3,551,000 △520,500

215-01 징수교부금수입 3,030,500 3,551,000 △520,500

[ 일반회계 ] 3,030,500 3,551,000 △520,500

< 세정과 > 2,500,000 3,000,000 △500,000

○도세징수액 835억*3% 2,500,000

< 건설과 > 30,000 27,500 2,500

○하천사용료 징수교부금 30,000

< 허가과 > 382,000 405,000 △23,000

○농지보전부담금 382,000

< 토지정보과 > 10,500 10,500 0

○개발부담금 징수 교부금 10,500

< 기후에너지과 > 108,000 108,000 0

○환경개선부담금 징수교부금 108,000

216 이자수입 4,781,975 5,239,970 △457,995

288,000,000원

36,000,000원

50,000,000원

14,400,000원

458,000,000원

18,000,000원

300,000원

13,000,000원

60,000,000원

4,745,000원

600,000원

15,000,000원

2,500,000,000원

30,000,000원

382,000,000원

10,500,000원

108,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

216-01 공공예금이자수입 4,540,396 5,040,308 △499,912

[ 일반회계 ] 4,540,396 5,040,308 △499,912

< 의회사무국 > 88 78 10

○보통예금계좌 이자수입 88

< 감사실 > 10 10 0

○법인카드 결제계좌 이자수입 10

< 회계과 > 4,540,000 5,040,000 △500,000

○공공예금이자수입 4,540,000

―정기예금 4,460,000

―보통예금 80,000

< 기획과 > 18 0 18

○법인카드 통장 예금이자 18

< 첨단산업과 > 50 0 50

○입장료 수입 계좌 등 이자수입액 50

< 디지털정책과 > 10 0 10

○법인카드 계좌 이자수입 10

< 국가유산과 > 40 40 0

○공공예금이자수입 40

< 기술보급과 > 80 80 0

○보통예금계좌 이자수입 80

< 낙안읍성지원사업소 > 100 100 0

○일상경비 계좌 이자수입 100

216-03 기타이자수입 241,579 199,662 41,917

[ 일반회계 ] 241,579 199,662 41,917

< 홍보실 > 30 30 0

○BC카드계좌 이자수입 30

< 세정과 > 10,000 12,000 △2,000

○기타이자수입(주행세이자 등) 10,000

< 징수과 > 60 55 5

○통장계좌 이자 수입 60

< 회계과 > 44,175 21,375 22,800

○세입세출외현금 예금이자 수입 44,175

< 민원행정과 > 499 250 249

○기타이자수입 499

< 예산과 > 40 80 △40

○카드 결제 계좌 이자수입 40

< 콘텐츠정책과 > 60 50 10

88,000원

10,000원

4,460,000,000원

80,000,000원

18,000원

50,000원

10,000원

40,000원

80,000원

100,000원

30,000원

10,000,000원

60,000원

44,175,000원

499,000원

40,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

○법인카드 결제계좌 이자수입 60

< 첨단산업과 > 10 0 10

○대규모 융합 로봇 실증사업 등 사업비 정산 이자 반납액

10

< 경제진흥과 > 86,374 86,374 0

○씨내몰 및 아랫장 보증금 이자수입 34,550

○순천사랑상품권 보통예금 이자수입 51,824

< 디지털정책과 > 10 90 △80

○디지털+X산업 기술지원 및 데이터 전문인력 양성사업

이자수입 10

< 문화예술과 > 5,000 5,000 0

○일상경비 통장 및 보조금이자수입 등 5,000

< 국가유산과 > 50 50 0

○보조금이자수입 50

< 체육산업과 > 500 500 0

○민간단체 보조금 예금 계좌 이자 500

< 체육시설운영과 > 100 50 50

○보통예금통장 이자 수입 100

< 평생교육과 > 5,000 5,000 0

○예금통장 이자수입 1,000

○보조금 이자 반납금 등 4,000

< 도서관운영과 > 585 274 311

○일상경비 계좌 이자 57

○작은도서관 보조금 운영에 따른 이자 528

< 사회복지과 > 2,000 4,540 △2,540

○기타이자수입 2,000

< 노인복지과 > 20,000 19,000 1,000

○각종 보조사업 이자수입 20,000

< 보육아동과 > 16,000 16,000 0

○보조사업이자(첫만남이용권,기저귀조제분유 예탁금)

16,000

< 가족복지과 > 6,000 6,000 0

○보조사업 관리계좌 이자 수입 5,800

○보통예금계좌 이자 수입 200

< 건설과 > 20 0 20

○기타이자수입 20

< 건축과 > 20 20 0

○법인카드 결제계좌 이자 20

60,000원

10,000원

34,550,000원

51,824,000원

10,000원

50,000원

500,000원

100,000원

1,000,000원

4,000,000원

57,000원

528,000원

2,000,000원

20,000,000원

16,000,000원

5,800,000원

200,000원

20,000원

20,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

< 도시공간재생과 > 20 1,300 △1,280

○공공예금 등 이자수입 20

< 신청사건립과 > 7 6 1

○법인카드 계좌 등 이자수입 7

< 안전총괄과 > 73 45 28

○법인카드 결제계좌 이자수입 73

< 교통관리과 > 200 200 0

○2025년도 보조사업 집행잔액 이자 200

< 공원녹지과 > 50 50 0

○법인카드 결제계좌 이자 수입 50

< 농업정책과 > 100 100 0

○BC결제계좌 이자 50

○유류포인트 환급금 50

< 친환경농업과 > 138 1,000 △862

○보조사업 정산 이자 138

< 농식품유통과 > 16,950 15,000 1,950

○보조금 정산에 따른 이자 반납 등 16,950

< 동물자원과 > 100 100 0

○법인카드 지출계좌 이자수입 100

< 보건의료과 > 118 38 80

○통장 이자 및 보조금 정산 이자 반환금액

118

< 질병관리과 > 3,000 60 2,940

○법인카드 지출계좌 이자수입 및 보조사업 이자액 등

3,000

< 식품위생과 > 3,000 1,600 1,400

○법인카드 지출계좌 이자액 40

○보조사업 이자 반납액 2,960

< 건강증진과 > 50 50 0

○예금수입 및 이자 50

< 농촌진흥과 > 20,000 0 20,000

○혁신농업인센터 전기사용료 상계거래액

20,000

< 정원시설과 > 100 60 40

○과예금계좌 이자 수입 100

< 순천만보전과 > 600 600 0

○보통예금통장 이자수입 등 600

< 낙안읍성지원사업소 > 500 550 △50

20,000원

7,000원

73,000원

200,000원

50,000원

50,000원

50,000원

138,000원

16,950,000원

100,000원

118,000원

3,000,000원

40,000원

2,960,000원

50,000원

20,000,000원

100,000원

600,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

○법인카드 및 행사 정산 잔액 등 기타이자수입

500

< 문화예술회관 > 40 40 0

○이자 수입 40

220 임시적세외수입 16,232,897 18,223,281 △1,990,384

221 재산매각수입 867,339 861,400 5,939

221-02 시ㆍ도유재산매각귀속수입금 15,000 15,000 0

[ 일반회계 ] 15,000 15,000 0

< 회계과 > 15,000 15,000 0

○도유재산 매각수입 15,000

221-03 공유재산매각수입금 800,000 800,000 0

[ 일반회계 ] 800,000 800,000 0

< 회계과 > 800,000 800,000 0

○시유재산 매각수입 800,000

221-04 불용품매각대금 52,339 46,400 5,939

[ 일반회계 ] 52,339 46,400 5,939

< 회계과 > 40,000 40,000 0

○불용용품, 차량 매각대금 40,000

< 도서관운영과 > 239 200 39

○훼손도서, 잡지 등 폐기 매각 239

< 사회복지과 > 100 200 △100

○화장잔류물매각대금 100

< 기후에너지과 > 10,000 6,000 4,000

○탈거 매연저감장치(DPF) 및 건설기계 페엔진 매각대금

10,000

< 친환경농업과 > 2,000 0 2,000

○임대사업소 농기계 불용매각 대금 2,000

222 자치단체간부담금 11,000 11,000 0

222-01 자치단체간부담금 11,000 11,000 0

[ 일반회계 ] 11,000 11,000 0

< 청소자원과 > 11,000 11,000 0

○자원순환센터 주민감시요원 수당 구례군 부담액

11,000

223 보조금반환수입 1,486,646 1,424,987 61,659

223-02 자체보조금등반환수입 1,469,175 1,408,487 60,688

[ 일반회계 ] 1,469,175 1,408,487 60,688

< 첨단산업과 > 8,500 0 8,500

500,000원

40,000원

15,000,000원

800,000,000원

40,000,000원

239,000원

100,000원

10,000,000원

2,000,000원

11,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 223 보조금반환수입 (단위:천원)

○대규모 융합 로봇 실증사업, 창의융합형 인재육성 지

원사업 등 보조사업 반납액 8,500

< 문화예술과 > 110,000 110,000 0

○문화예술 보조금 등 시비 반환금 110,000

< 국가유산과 > 100 100 0

○자체보조금등반환수입 100

< 체육산업과 > 50,000 50,000 0

○보조금 반환 수입 50,000

< 도서관운영과 > 1,287 87 1,200

○작은도서관 보조금 반환 1,287

< 사회복지과 > 48,000 48,000 0

○보조금 집행잔액 반환금액 48,000

< 노인복지과 > 400,000 400,000 0

○시비 보조금 집행 잔액 400,000

< 보육아동과 > 350,000 350,000 0

○보조금 집행잔액 반환금(예탁금정산반납금 외)

350,000

< 가족복지과 > 500,000 200,000 300,000

○보조금 집행잔액 반환금액 500,000

< 농식품유통과 > 988 100,000 △99,012

○학교급식 지원사업 집행잔액 반납 988

< 식품위생과 > 300 300 0

○자체보조금 반환액 300

223-03 위탁비반환수입 17,471 16,500 971

[ 일반회계 ] 17,471 16,500 971

< 감사실 > 700 1,000 △300

○청백-e 시스템 위탁사업비 정산 반환금 700

< 디지털정책과 > 6,771 5,500 1,271

○2025년 공통기반 전산장비 유지보수 위탁사업비 반납

3,416

○2025년 온나라 및 전자문서시스템 유지보수 위탁사업비

반납 3,012

○2025년 지방행정통합정보시스템 운영 위탁사업비 반납

343

< 문화예술과 > 10,000 10,000 0

○위탁비 집행잔액 반환금 10,000

224 기타수입 13,867,912 15,925,894 △2,057,982

224-04 지적재조사조정금 1,000,000 3,000,000 △2,000,000

[ 일반회계 ] 1,000,000 3,000,000 △2,000,000

8,500,000원

110,000,000원

100,000원

50,000,000원

1,287,000원

48,000,000원

400,000,000원

350,000,000원

500,000,000원

988,000원

300,000원

700,000원

3,416,000원

3,012,000원

343,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 224 기타수입 (단위:천원)

< 토지정보과 > 1,000,000 3,000,000 △2,000,000

○지적재조사조정금 1,000,000

224-05 지방교부세감소분보전수입 12,100,000 12,100,000 0

[ 일반회계 ] 12,100,000 12,100,000 0

< 세정과 > 12,100,000 12,100,000 0

○정부교부예정액 12,100,000

224-07 그외수입 767,912 825,894 △57,982

[ 일반회계 ] 767,912 825,894 △57,982

< 의회사무국 > 18 0 18

○유류포인트 환급금 18

< 홍보실 > 100 100 0

○순천상징 노래 음원수입 100

< 세정과 > 430,000 430,000 0

○시금고협력사업비(출연금) 430,000

< 징수과 > 14,000 13,000 1,000

○자동차세 징수촉탁 수수료 14,000

< 회계과 > 263,000 263,000 0

○법인카드 사용 발전기금 130,000

○보조금 카드 사용 포인트 100,000

○부가가치세 환급금 33,000

< 예산과 > 24,000 24,000 0

○소송비용 회수 24,000

< 경제진흥과 > 3,179 3,179 0

○씨내몰 공제회비 3,179

< 문화예술과 > 20 20 0

○공공조달 유류구매카드 포인트 반납 20

< 체육시설운영과 > 15,000 15,000 0

○부가가치세 환급금 15,000

< 도서관운영과 > 50 60 △10

○유류구매카드 포인트 50

< 사회복지과 > 22 275 △253

○카드 사용 포인트 적립금 등 22

< 노인복지과 > 27 0 27

○그외 수입(보통예금이자 등) 27

< 보육아동과 > 500 1,200 △700

○출산.육아용품대여소 연체료 500

< 도시공간재생과 > 2,163 2,083 80

1,000,000,000원

12,100,000,000원

18,000원

100,000원

430,000,000원

14,000,000원

130,000,000원

100,000,000원

33,000,000원

24,000,000원

3,179,000원

20,000원

15,000,000원

50,000원

22,000원

27,000원

500,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 224 기타수입 (단위:천원)

○도시재생뉴딜사업(일반근린형) 일방통행로 창업공간(6

동) 손해보험료 788

○도시재생뉴딜사업(중심시가지형) 특화먹거리존 손해

보험료 472

○도시재생뉴딜사업(중심시가지형) 차차루 손해보험료

185

○도시재생뉴딜사업(순천역세권) 순천역전 창업마루 손

해보험료 185

○청수골새뜰마을사업 청수정 손해보험료

446

○신화새뜰마을사업 주민공유공간 손해보험료

87

< 안전총괄과 > 86 330 △244

○캐쉬백포인트 반납 86

< 교통관리과 > 300 300 0

○기간제근로자 기타보험료 환급금 300

< 공원녹지과 > 10,000 0 10,000

○기간제근로자 보험료 반환 등 수입 10,000

< 친환경농업과 > 15 200 △185

○카드 포인트 환급금 15

< 동물자원과 > 1,000 1,000 0

○기간제근로자 보험료 환급금 등 1,000

< 보건의료과 > 222 222 0

○유류구매카드 포인트 환급 222

< 질병관리과 > 400 330 70

○유류구매카드 포인트 환급 400

< 식품위생과 > 20 50 △30

○유류구매카드 포인트 환급액 20

< 건강증진과 > 100 140 △40

○유류포인트 환급금 100

< 기술보급과 > 700 700 0

○유류구매카드 포인트 발생액 700

< 정원시설과 > 350 350 0

○기간제근로자 건강보험료 및 장기요양 보험료 환급급

350

< 순천만보전과 > 2,105 2,000 105

○지방관공선 의무검사비 지원금 2,105

< 낙안읍성지원사업소 > 500 570 △70

○부가가치세 잔액, 볏짚 판매대금 등 그외수입

500

788,410원

472,000원

185,000원

185,000원

446,000원

87,150원

86,000원

300,000원

10,000,000원

15,000원

1,000,000원

222,000원

400,000원

20,000원

100,000원

700,000원

350,000원

2,105,000원

500,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 224 기타수입 (단위:천원)

< 문화예술회관 > 35 35 0

○건물공제(손해)보험료 35

230 지방행정제재ㆍ부과금 2,512,889 2,542,938 △30,049

231 과징금 6,500 12,000 △5,500

231-01 과징금 6,500 12,000 △5,500

[ 일반회계 ] 6,500 12,000 △5,500

< 평생교육과 > 4,000 8,000 △4,000

○청소년보호법 위반 과징금 4,000

< 식품위생과 > 2,500 1,000 1,500

○유통관련 법령 위반 등 과징금 2,500

232 이행강제금 200,000 300,000 △100,000

232-01 이행강제금 200,000 300,000 △100,000

[ 일반회계 ] 200,000 300,000 △100,000

< 건축과 > 200,000 300,000 △100,000

○불법건축물 이행강제금 180,000

○주차장법위반 이행강제금 20,000

233 변상금 29,700 25,500 4,200

233-01 변상금 29,700 25,500 4,200

[ 일반회계 ] 29,700 25,500 4,200

< 회계과 > 1,000 1,000 0

○공유재산 변상금 1,000

< 노인복지과 > 4,000 0 4,000

○시유재산 변상금 4,000

< 건설과 > 12,500 12,500 0

○국유재산 변상금(국토부,농림축산부)

11,536

○시도유재산 변상금 555

○시군구재산 변상금 409

< 공원녹지과 > 200 0 200

○공유재산 무단점유자 변상금 200

< 산림자원과 > 12,000 12,000 0

○공유재산 무단사용 변상금 12,000

234 과태료 432,819 480,290 △47,471

234-02 기타과태료 432,819 480,290 △47,471

[ 일반회계 ] 432,819 480,290 △47,471

< 민원행정과 > 14,199 10,650 3,549

○가족관계등록 과태료(민원행정과) 999

35,000원

4,000,000원

2,500,000원

180,000,000원

20,000,000원

1,000,000원

4,000,000원

11,536,000원

555,000원

409,000원

200,000원

12,000,000원

999,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 230 지방행정제재ㆍ부과금
항: 234 과태료 (단위:천원)

○가족관계등록 과태료(읍면) 4,200

○주민등록과태료(읍면동) 9,000

< 가족복지과 > 150,000 200,000 △50,000

○장애인전용주차구역 위반 과태료 150,000

< 도시계획과 > 8,000 8,000 0

○건설산업기본법위반 과태료 8,000

< 건축과 > 20,000 20,000 0

○민간임대주택법 위반과태료 10,000

○공동주택관리법 위반과태료 10,000

< 허가과 > 12,000 7,000 5,000

○산지관리법위반과태료 12,000

< 교통관리과 > 90,000 99,000 △9,000

○건설기계관리법위반과태료 90,000

< 토지정보과 > 10,000 10,000 0

○공인중개사법 위반 과태료 2,000

○부동산거래신고의무 위반 과태료 8,000

< 청소자원과 > 20,000 14,200 5,800

○폐기물 불법처리 과태료 20,000

―쓰레기불법투기 과태료 10,000

―사업장폐기물 과태료 10,000

< 기후에너지과 > 50,000 40,000 10,000

○친환경자동차법 위반 과태료 50,000

< 환경관리과 > 30,000 40,000 △10,000

○물환경보전법 위반과태료 7,000

○대기환경보전법 위반과태료 12,000

○폐기물관리법 위반과태료 6,000

○소음진동규제법 위반과태료 5,000

< 산림자원과 > 3,120 2,640 480

○산림보호법 위반 과태료 3,120

< 동물자원과 > 12,000 10,000 2,000

○동물보호법 위반 과태료 5,000

○가축전염병예방법 위반 과태료 4,500

○가축및축산물이력관리에관한법률 위반 과태료

1,500

○가축분뇨의관리및이용에관한법률 위반 과태료

1,000

< 보건의료과 > 1,000 1,000 0

○의료법 등 위반업소 과태료 1,000

4,200,000원

9,000,000원

150,000,000원

8,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

12,000,000원

90,000,000원

2,000,000원

8,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

50,000,000원

7,000,000원

12,000,000원

6,000,000원

5,000,000원

3,120,000원

5,000,000원

4,500,000원

1,500,000원

1,000,000원

1,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 230 지방행정제재ㆍ부과금
항: 234 과태료 (단위:천원)

< 식품위생과 > 12,300 16,500 △4,200

○식품위생법 위반 과태료 10,000

○공중위생법 위반 과태료 1,000

○재난및안전관리기본법 위반 과태료 1,300

< 건강증진과 > 200 300 △100

○흡연 과태료 200

235 환수금 245,670 48,948 196,722

235-01 부정이익환수금 245,670 48,948 196,722

[ 일반회계 ] 245,670 48,948 196,722

< 사회복지과 > 1,250 9,148 △7,898

○생계.주거급여 환수 1,250

< 노인복지과 > 4,700 5,000 △300

○기초연금 등 환수금 4,700

< 보육아동과 > 5,000 5,000 0

○보조금 정산잔액 및 과다지급금 환수 5,000

< 가족복지과 > 10,000 5,000 5,000

○장애수당, 연금 등 보조금 환수금 10,000

< 교통관리과 > 9,720 9,720 0

○유가보조금 부정수급 환수 9,720

< 청소자원과 > 200,000 0 200,000

○생활폐기물 수집운반 대행사 부정이익환수금

200,000

< 기후에너지과 > 15,000 15,000 0

○무공해차 의무운행기간(2년) 미충족 환수금

15,000

236 부담금 1,598,200 1,676,200 △78,000

236-01 부담금 1,598,200 1,676,200 △78,000

[ 일반회계 ] 1,598,200 1,676,200 △78,000

< 허가과 > 26,000 50,000 △24,000

○대체산림자원조성비 26,000

< 안전총괄과 > 265,000 290,000 △25,000

○CCTV통합관제센터 관제요원 인건비 부담금(전남도교육

청) 265,000

< 공원녹지과 > 150,000 150,000 0

○가로수훼손 부담금 150,000

< 토지정보과 > 30,000 10,000 20,000

○개발부담금 30,000

< 환경관리과 > 1,100,200 1,149,200 △49,000

10,000,000원

1,000,000원

1,300,000원

200,000원

1,250,000원

4,700,000원

5,000,000원

10,000,000원

9,720,000원

200,000,000원

15,000,000원

26,000,000원

265,000,000원

150,000,000원

30,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 230 지방행정제재ㆍ부과금
항: 236 부담금 (단위:천원)

○주암다목적댐 주변지역 지원사업(수자원공사)

1,100,200

< 산림자원과 > 27,000 27,000 0

○조림사업 자부담금 27,000

240 지난연도 수입 2,000,000 1,200,000 800,000

241 지난연도 수입 2,000,000 1,200,000 800,000

241-01 지난연도 수입 2,000,000 1,200,000 800,000

[ 일반회계 ] 2,000,000 1,200,000 800,000

< 징수과 > 2,000,000 1,200,000 800,000

○지난년도 수입 2,000,000

1,100,200,000원

27,000,000원

2,000,000,000원


